
 

 

 
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 

    

 
 

 
 
Bekanntmachung von Neuerungen/Änderungen  
gemäß Paragraf 12 Absatz 6 Allgemeines Eisenbahngesetz (AEG) 
 
Gemeinsamer Tarif der im Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg zusammenwirkenden 
Verkehrsunternehmen (VBB-Tarif) – gültig ab 1. Januar 2025 
 
Herausgeber:  
S-Bahn Berlin GmbH (R.RR-SBB-M 2) 
Elisabeth-Schwarzhaupt-Platz 1 
10115 Berlin 
 
 
 
Nummer 
der 
Bekannt-
machung 

 
Veröffentlicht  
am… 

 
Gültig ab 

 
Kurzer Inhalt 

 
Genehmigt 
durch 

       1  17.12.2024 
  

01.01.2025 Neuausgabe: 
 Preisanpassung über alle Angebote 
 Redaktionelle Änderungen in den Teilen A, B, 

C, D, E, Anlagen 2, 5 und 8, u.a. zwecks  
 Klarstellung tariflicher Sachverhalte 
 Angebotsende des VBB-Abo-Azubi 
 Anpassung/Neuregelung im Nachweis- und 

Ausgabeprozess für das Berlin-Ticket S  

SenMVKU am   
10.12.2024 
gemäß VBB-Ta-
rifantrag vom  
07.11.2024 
und 
03.12.2024 

2 24.02.2025 01.03.2025 Teil D: 28 BVG 
 Änderungen für das bedarfsgesteuerte Ange-

bot (On-Demand-Service) BVG Muva  

SenMVKU am 
17.2.2025 ge-
mäß VBB-An-
trag vom 14.02. 
und 
17.02.2025 

3 17.03.2025 01.04.2025 Teil C 5.2 Berlin-Ticket S 
 Einzige Änderung zum Preis bis 31.03.2025 

9,00 Euro – ab 01.04.2025 neu 19,00 Euro 
 

SenMVKU am 
13.03.2025 ge-
mäß Antrag 
vom 
06.03.2025 

     

 
 


